



MUNICIPIO DE SAPIRANGA

Pág 1 / 3

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Agrup. Item x Recurso)
Código Cliente - Requisição ao Compras: 2705 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 5746 Fornecedor: 56822 Ordenação: 1 Código Cliente: 2705 Ano: 2024
Número: 5746

REQUISIÇÃO AO COMPRAS Nº 5746/2024

Fornecedor: 56822 - SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

CPF/CNPJ: 06.294.126/0001-00

Telefone: (51) 3347-9000

Fax: (51) 3347-9017

Data Req.: 13/12/2024

Centro de Custo: 08.001.001 - ALMOXARIFADO CENTRAL SAUD

Responsavel: 78622 - NEUSA RODRIGUES DE OLIVEIRA

Código Reduzido: 22056

Órgão: 8 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Ação: 2074 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ATENÇÃO BÁSICA

Vínculo: 16214011 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual - ATENÇÃO BÁSICA - PIES

Elemento: 33390300000000000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Subelemento: 33390303600000000000 - MATERIAL HOSPITALAR

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	19413	55	PC		R\$50,50	R\$2.777,50
COMPRESSA DE GAZE 10X10CM 13 FIOS HIDROFILA C/ 500 - PACOTE					100% algodão; Compressa de gaze hidrófila, 13 fios/cm² em tamanho 10x10cm e 20x40cm aberta, com 5 dobras, 8 camadas, bordas devidamente voltadas para dentro, com peso mínimo de 950gr por pacote, deve atender as normas da ABNT e especificações da NBR 13843, embalada em pacotes com 500 peças.	
Valor Relacionado:						R\$2.777,50

Código Reduzido: 23796

Órgão: 8 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Ação: 2369 - MANUTENÇÃO DE SERVICOS DE UPA

Vínculo: 16004501 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde - CUSTEIO - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPL AMBULAT E HOSPITALAR

Elemento: 33390300000000000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Subelemento: 33390303600000000000 - MATERIAL HOSPITALAR

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	19413	245	PC		R\$50,50	R\$12.372,50
COMPRESSA DE GAZE 10X10CM 13 FIOS HIDROFILA C/ 500 - PACOTE					100% algodão; Compressa de gaze hidrófila, 13 fios/cm² em tamanho 10x10cm e 20x40cm aberta, com 5 dobras, 8 camadas, bordas devidamente voltadas para dentro, com peso mínimo de 950gr por pacote, deve atender as normas da ABNT e especificações da NBR 13843, embalada em pacotes com 500 peças.	
Valor Relacionado:						R\$12.372,50

Código Reduzido: 21728

Órgão: 8 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Ação: 2204 - MANUTENÇÃO EQUIPES DE SAUDE DA FAMILIA

Vínculo: 16004500 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde - CUSTEIO - ATENÇÃO BÁSICA

Elemento: 33390300000000000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Subelemento: 33390303600000000000 - MATERIAL HOSPITALAR

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	19413	75	PC		R\$50,50	R\$3.787,50
COMPRESSA DE GAZE 10X10CM 13 FIOS HIDROFILA C/ 500 - PACOTE					100% algodão; Compressa de gaze hidrófila, 13 fios/cm² em tamanho 10x10cm e 20x40cm aberta, com 5 dobras, 8 camadas, bordas devidamente voltadas para dentro, com peso mínimo de 950gr por pacote, deve atender as normas da ABNT e especificações da NBR 13843, embalada em pacotes com 500 peças.	
Valor Relacionado:						R\$3.787,50

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 13/12/2024 09:56:15-03:00-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: https://c.ipm.com.br/p68e7d2b6f455.
POR MARCIO ALESSANDRO DA SILVA TUCCINI EM 13/12/2024 09:56





MUNICIPIO DE SAPIIRANGA

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Agrup. Item x Recurso)
Código Cliente - Requisição ao Compras: 2705 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 5746 Fornecedor: 56822 Ordenação: 1 Código Cliente: 2705 Ano: 2024
Número: 5746

Código Reduzido: 25029 Órgão: 8 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Unidade: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Ação: 2139 - MANUT. SERV. AMBULATORIAIS/HOSPITALARES Vínculo: 15000001 - Recursos não Vinculados de Impostos - LIVRE Elemento: 33390300000000000000 - MATERIAL DE CONSUMO Subelemento: 33390303600000000000 - MATERIAL HOSPITALAR						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	19413	115	PC		R\$50,50	R\$5.807,50
COMPRESSA DE GAZE 10X10CM 13 FIOS HIDROFILA C/ 500 - PACOTE				100% algodão; Compressa de gaze hidrófila, 13 fios/cm² em tamanho 10x10cm e 20x40cm aberta, com 5 dobras, 8 camadas, bordas devidamente voltadas para dentro, com peso mínimo de 950gr por pacote, deve atender as normas da ABNT e especificações da NBR 13843, embalada em pacotes com 500 peças.		
Valor Relacionado:						R\$5.807,50

Código Reduzido: 17978 Órgão: 8 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Unidade: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Ação: 2140 - MANUTENÇÃO DO SAMU Vínculo: 16214170 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual - SAMU / UPA - URGÊNCIAS Elemento: 33390300000000000000 - MATERIAL DE CONSUMO Subelemento: 33390303600000000000 - MATERIAL HOSPITALAR						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	19413	170	PC		R\$50,50	R\$8.585,00
COMPRESSA DE GAZE 10X10CM 13 FIOS HIDROFILA C/ 500 - PACOTE				100% algodão; Compressa de gaze hidrófila, 13 fios/cm² em tamanho 10x10cm e 20x40cm aberta, com 5 dobras, 8 camadas, bordas devidamente voltadas para dentro, com peso mínimo de 950gr por pacote, deve atender as normas da ABNT e especificações da NBR 13843, embalada em pacotes com 500 peças.		
Valor Relacionado:						R\$8.585,00

Código Reduzido: 18772 Órgão: 8 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Unidade: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Ação: 2205 - MANUTENÇÃO DAS EQUIPES DE SAUDE BUCAL Vínculo: 16214090 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual - PSF / NASF Elemento: 33390300000000000000 - MATERIAL DE CONSUMO Subelemento: 33390303600000000000 - MATERIAL HOSPITALAR						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	19413	140	PC		R\$50,50	R\$7.070,00
COMPRESSA DE GAZE 10X10CM 13 FIOS HIDROFILA C/ 500 - PACOTE				100% algodão; Compressa de gaze hidrófila, 13 fios/cm² em tamanho 10x10cm e 20x40cm aberta, com 5 dobras, 8 camadas, bordas devidamente voltadas para dentro, com peso mínimo de 950gr por pacote, deve atender as normas da ABNT e especificações da NBR 13843, embalada em pacotes com 500 peças.		
Valor Relacionado:						R\$7.070,00
Total Relacionado:					R\$40.400,00	
Valor Reservado					R\$40.400,00	
Valor Total:					R\$40.400,00	

Justificativa de uso:
Aquisição através de dispensa de licitação para contratação de empresa para o fornecimento de Compressas de Gaze 10x10cm para a Secretaria de Saúde. conforme justificativa no ETP.

Recebido em: ____/____/____

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 13/12/2024 09:56:03-00-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: https://c.ipm.com.br/p68ee7d2bf6455.
POR MARCIO ALESSANDRO DA SILVA TUCCINI EM 13/12/2024 09:56





MUNICIPIO DE SAPIRANGA

Pág 3 / 3

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Agrup. Item x Recurso)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2705 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 5746 Fornecedor: 56822 Ordenação: 1 Código Cliente: 2705 Ano: 2024
Número: 5746

Solicitante, Outros,
MARCIO ALESSANDRO DA SILVA TUCCINI

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 13/12/2024 09:56:03:00-03
PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSE <https://c.ipm.com.br/rp68ee7d2bf6455>.
POR MARCIO ALESSANDRO DA SILVA TUCCINI EM 13/12/2024 09:56

